2019 年 9 月 17 日

お客様各位

株式会社馬場音一商店

TEL：0268-62-0435

栄養成分表示誤りに関するお詫びとお知らせ

平素は弊社商品をご愛顧賜り、厚く御礼申し上げます。

この度、弊社商品「チアシードパウダー」「アマニパウダー」の 2商品において、商品表示に不備

があることが判明しました。本来ならば栄養成分を表示する場合は、その含有量の提示が義務付け

られておりますが、その含有量を表示できておりませんでした。

今後は、このようなことのないよう努めてまいりますので、変わらぬご愛顧を賜りますようお願いい

たします。尚、健康、安全上の懸念はございませんので、お手持ちの商品は引き続き安心してお召

しあがりいただけます。両商品とも現在は表示を改めて販売しております。

記

＜対象商品＞

・チアシードパウダー（JAN コード 4990855066145）

誤（修正前）

表示栄養成分：α-リノレン酸、食物繊維、カルシウム

栄養成分値 ：表示無し

正（修正後）

表示栄養成分：α-リノレン酸

栄養成分値 ：栄養成分表示（100g 当たり） エネルギー486kcal たんぱく質 16.5g 脂質

30.7g（n-3 系脂肪酸 17.8g） 炭水化物 42.1g 食塩相当量 0.04g（推定値）

修正後、表示はしていませんが 100g 当たり食物繊維 34.4g、カルシウム 631mg が含まれてお

ります（USDA より）。

・アマニパウダー（JAN コード 4990855066152）

誤（修正前）

表示栄養成分：α-リノレン酸、食物繊維、リグナン

栄養成分値 ：表示無し

正（修正後）

表示栄養成分：α-リノレン酸

栄養成分値 ：栄養成分表示（100g 当たり） エネルギー564kcal たんぱく質 21.9g 脂質

43.5g（n-3 系脂肪酸 23.6g） 炭水化物 30.5g 食塩相当量 0.2g（推定値）

修正後、表示はしていませんが 100g 当たり食物繊維 24.0g が含まれております（七訂日本食

品標準成分表より）。

以上